
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

ОбРМЧОБШЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О награждении Почетной грамотой 
Верховного Совета Республики Хакасия 

Рассмотрев ходатайства руководителя Аппарата Верховного Совета 
Республики Хакасия о награждении Почетной грамотой Верховного Совета 
Республики Хакасия (от 11 апреля 2025 года № вн.15-36/475, № вн.15-36/476), 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Наградить Почетной грамотой Верховного Совета Республики 
Хакасия: 

1) за вклад в развитие законодательства Республики Хакасия и в связи с 
Днем российского парламентаризма Мяхор Ларису Михайловну - главного 
советника Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия в комитете 
Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и 
природопользованию; 

2) за многолетний добросовестный труд и в связи с Днем российского 
парламентаризма Кудреву Олесю Валерьевну - главного консультанта отдела 
организационно-документационного обеспечения Аппарата Верховного 
Совета Республики Хакасия; 

3) за вклад в развитие законодательства Республики Хакасия и в связи с 
празднованием 30-летия Конституции Республики Хакасия Сиротинину 
Ольгу Сергеевну - начальника правового отдела Аппарата Верховного 
Совета Республики Хакасия. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Совета 
Республики Хакас 

г. Абакан 
У*) апреля 2025 года* 

№ оТ /ь-~ -

С.М. Сокол 


